



КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» августа 2018 г. № 351
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 26.09.2008 №416 «Об утверждении Порядка организации работы по проверке органами местного самоуправления документов, представляемых гражданами при подаче заявления об участии в подпрограмме «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, и Порядка уведомления граждан о признании либо об отказе в признании их участниками подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы»

Коллегия Администрации Кемеровской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 26.09.2008 № 416 «Об утверждении Порядка организации работы по проверке органами местного самоуправления документов, представляемых гражданами при подаче заявления об участии в подпрограмме «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, и Порядка уведомления граждан о признании либо об отказе в признании их участниками подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области от 17.03.2009 №103, от 18.05.2012 № 183, от 03.07.2012 № 241, от 15.01.2014 № 8, от 28.03.2016 № 102) следующие изменения:

1.1. В заголовке:

1.1.1. Слово «подпрограмме» заменить словами «основном мероприятии», слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия».

1.1.2. Слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

1.2. В преамбуле:

1.2.1. Слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия».

1.2.2. Слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

1.3. В подпункте 1.1:

1.3.1. Слово «подпрограмме» заменить словами «основном мероприятии».

1.3.2. Слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

1.4. В подпункте 1.2:

1.4.1. Слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия».

1.4.2. Слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

1.5. В пункте 3 слова «заместителя Губернатора Кемеровской области (по строительству) Е.С. Бухмана» заменить словами «исполняющего обязанности заместителя Губернатора Кемеровской области (по строительству) Г.В. Орлова».

1.6. В Порядке организации работы по проверке органами местного самоуправления документов, представляемых гражданами при подаче заявления об участии в подпрограмме «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденном постановлением:

1.6.1. В заголовке:

1.6.1.1. Слово «подпрограмме» заменить словами «основном мероприятии».

1.6.1.2. Слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

1.6.2. В пункте 1:

1.6.2.1. Слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия».

1.6.2.2. Слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

1.6.3. В абзаце втором пункта 3 слово «подпрограмме» заменить словами «основном мероприятии».

1.6.4. В пунктах 4, 6, 7 слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия».

1.7. В Порядке уведомления граждан о признании либо об отказе в признании их участниками подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы, утвержденном постановлением:

1.7.1. В заголовке:

1.7.1.1. Слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия».

1.7.1.2. Слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

1.7.2. В пункте 1:

1.7.2.1. Слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия».

1.7.2.2. Слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

1.7.2.3. Слово «подпрограмма» заменить словом «основное мероприятие».

1.7.3. В пункте 2 слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Губернатора Кемеровской области (по строительству) Г.В. Орлова.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Кемеровской области



С.Е. Цивилев